
Č.j. SPH 1279/2020 
 
 

SMLOUVA  
O VZÁJEMNÉ BEZÚPLATNÉ SPOLUPRÁCI 

 
 

Muzeum Karlova mostu s.r.o.  
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značnou oddíl  C, vložka 186677  
se sídlem: Platnéřská 191/4, 110 00  Praha 1 – Staré Město 

s kontaktní adresou: Křížovnické nám. č. 3, 110 00  Praha 1 – Staré Město 
zastoupena: Zdeňkem Bergmanem, jednatelem 

IČO: 24185761 
DIČ: CZ24185761 

(dále též „Partner č. 1“) 
 

a 
 

Pražské Benátky s. r. o. 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značnou oddíl  C, vložka 67656 
se sídlem: Platnéřská 191/4, 110 00  Praha 1 – Staré Město  

s kontaktní adresou: Křižovnické náměstí 191/3, 110 00 Praha 1- Staré Město 
zastoupena: Zdeňkem Bergmanem, jednatelem 

IČ: 25759051,  
DIČ: CZ25759051  

(dále též „Partner č. 2“) 
 

společně též „Partneři“ 
na straně jedné 

 
a 
 

Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08, Praha 1 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
 (dále také „Správa“) 

na straně druhé 
 

všichni společně dále také  „smluvní strany“ 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany na základě vzájemného konsenzu 

a v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/20132 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

tuto 
 

Smlouvu o vzájemné bezúplatné spolupráci  



(dále jen „smlouva“). 
 
 

Preambule 
 
Smluvní strany mezi sebou uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemné bezúplatné 
spolupráce týkající se poskytnutí benefitů specifikovaných touto smlouvou pro držitele 
vstupenky Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“. Touto smlouvou si mezi sebou smluvní 
strany upravují vzájemná práva a povinnosti, které jim ze vzájemné spolupráce vyplývají a jež 
se zavazují plnit po celou dobu trvání smlouvy. 
 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
bezúplatné spolupráci týkající se umožnění bezplatného vstupu ze strany Partnera č. 1 do 
Muzea Karlova mostu a poskytnutí slevy ze strany Partnera č. 2 ve výši 50% na zakoupení 
vstupenky (lodního lístku) na plavbu Pražskými Benátkami (dále jen „benefity“) pro držitele 
vstupenky Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“, a to po celou dobu trvání této smlouvy.  
 
2. Vydanou vstupenkou Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“ se její držitel prokazuje pro 
uplatnění benefitů dle této smlouvy. Oba benefity dle této smlouvy lze na každou vstupenku 
Správy uplatnit pouze jednou a mohou být uplatněny v období platnosti této smlouvy.  
 
3. Bližší práva a povinnosti smluvních stran jsou specifikovány dále v této smlouvy. 
 
 

Článek II  
Práva a povinnosti Partnerů 

 
1. Partner č. 1 se zavazuje akceptovat vstupenku Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“ a 
umožnit držiteli této vstupenky po jejím předložení vstup do jednotlivých expozic Partnera. 
Držitel vstupenky kategorie „Pražský hrad – Okruh“ je oprávněn ve stanovené otevírací době 
na základě řádného předložení vstupenky Správy vstoupit do prostor expozic Partnera. 
Otevírací dobu se držitel vstupenky dozví na webových stránkách Partnera. Partner je 
oprávněn k uplatněné vstupence Správy vystavit i vlastní vstupenku, na základě které umožní 
držiteli vstupenky Správy „Pražský hrad – Okruh“ vstup do expozic Partnera. 
 
2. Partner č. 2 se zavazuje po předložení vstupenky Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“ 
poskytnout držiteli této vstupenky slevu na nákup lodního lístku (vstupenky) na plavbu 
Pražskými Benátkami, přičemž sjednaná sleva činí 50 % z ceny lodního lístku, dle ceníku 
Partnera č. 2. 

 
3. Oba Partneři se zavazují poskytnout držiteli vstupenky Správy kategorie „Pražský hrad – 
Okruh“ veškeré služby jako návštěvníkovi s běžnou vstupenkou Partnerů. 

 
4. Oba Partneři se touto smlouvou zavazují informovat své pracovníky a zaměstnance o 
smluvních podmínkách vyplývajících z této smlouvy.  

 



5. Partner č. 1 si vyhrazuje právo odmítnout držiteli vstupenky Správy kategorie „Pražský 
hrad – Okruh“ vstup do expozice Partnera č. 1, pokud by došlo k porušení jeho návštěvního 
řádu. Partner č. 1 je oprávněn odmítnout vstup také v případě uzavření objektu pro veřejnost 
z provozních nebo technických důvodů nebo z důvodu zásahu vyšší moci. V případě 
plánovaného uzavření objektu - expozice Partnera č. 1 je Partner č. 1 povinen Správu včas 
informovat o termínu a důvodu uzavření objektu - expozice. 

 
6. Oba Partneři se zavazují inzerovat benefity dle této smlouvy pro držitele vstupenek Správy 
kategorie „Pražský hrad – Okruh“ dle svých zvyklostí a možností (na webových stránkách 
Partnerů, řádková inzerce atd.). Veškeré případné grafické návrhy související s propagací 
musí být Správě předloženy ke schválení v dostatečném předstihu a Partneři se zavazují 
připomínky Správy ke grafické podobě propagačních materiálů akceptovat.  

 
7. Oba Partneři se zavazují poskytnout Správě svoje logo (znak) v elektronické podobě pro 
jeho případnou propagaci. 

 
8. Oba Partneři se zavazují zajistit, že při realizaci benefitů, propagaci či jakékoli její 
prezentace nedojde k porušení autorských práv, vzniknou-li nebo budou-li použita autorská 
díla při plnění povinností Partnerů vyplývajících z této smlouvy. V opačném případě 
odpovídají Partneři v plném rozsahu za vzniklou újmu. 

 
9. Oba Partneři se zavazují postupovat v plnění svých práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy tak, aby nepoškodili dobré jméno Správy, prezidenta České republiky, Kanceláře 
prezidenta republiky nebo Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se zavazují 
uhradit Správě prokazatelně vzniklou újmu. 

 
10. Oba Partneři se zavazují při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
zajistit dodržování obecně závazných právních předpisů k ochraně státního majetku, 
kulturních památek, požární a bezpečnostní předpisy a zároveň se zavazují poučit o obsahu 
příslušných předpisů své zaměstnance, dodavatele a třetí osoby, které mají s Partnery smluvní 
vztah související s využitím benefitů dle této smlouvy. Správa nenese odpovědnost za škody 
způsobené Partnerům držitelem vstupenky Správy kategorie „Pražský hrad – Okruh“, jenž 
využil benefitu - benefitů specifikovaných touto smlouvou. 
 
11. Oba Partneři jsou oprávněni kontrolovat plnění povinností Správy podle této smlouvy a 
v případě zjištěného neplnění jakékoliv povinností ukládat, aby Správa sjednala nápravu.  
 

Článek III 
Práva a povinnosti Správy 

 
1. Správa se zavazuje pro účely této smlouvy prodávat vstupenky kategorie „Pražský hrad – 
Okruh“ doplněné textem: „Vstupenka platí i pro bezplatný vstup do Muzea Karlova mostu“ a 
písmenem „M“.   
 
2. Správa se zavazuje spolupracovat s Partnery na řešení propagace a zajistit dále distribuci 
propagačních materiálů, které případně dle dohody smluvních stran předají Partneři Správě, 
v areálu Pražského hradu a propagovat benefity dle svých obvyklých zvyklostí a možností.  

 
3. Správa se zavazuje poskytnout Partnerům logo (znak) Správy v elektronické podobě pro 



využití související s poskytnutými benefity (zejména pro propagační účely), přičemž veškeré 
použití loga Správy podléhá písemnému schválení Správou. Správa upozorňuje prodávajícího, 
že logo Správy je autorským dílem. Použití loga Správy pro jiné účely, než které jsou 
sjednány touto smlouvou, je závažným porušením smlouvy a zakládá nárok Správy na 
náhradu škody dle Článku VI. odst. 2 této smlouvy tím Partnerem, který se tohoto porušení 
smlouvy dopustil. 

 
4. Správa je oprávněna kontrolovat plnění povinností obou Partnerů podle této smlouvy a 
v případě zjištěného neplnění jakékoliv povinností ukládat, aby Partner, který povinnosti 
z této smlouvy neplní, sjednal nápravu.  
 
 

Článek IV 
Tržby ze vstupného 

 
1. Tato smlouva upravuje bezúplatnou spolupráci smluvních stran. Žádná ze smluvních stran 
proto nebude uplatňovat nárok na uhrazení provize ze vstupenek či lodních lístků prodaných 
v souvislosti se spoluprací, která je předmětem této smlouvy.  
 

 
Článek V 

Další ujednání 
 

1. Kontaktní osobou za Správu pro spolupráci sjednanou touto smlouvou je: …,  tel.:, e-mail:. 
 
2. Kontaktní osobou za Partnera pro spolupráci sjednanou touto smlouvou je: …, tel.:, e-mail:. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za činnosti uvedené v čl. II. a III. si nebudou poskytovat 
vzájemně žádná finanční plnění. 
 
4. Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích II. a III. této smlouvy, nejsou smluvní strany 
povinny k dosažení sjednaného účelu smlouvy poskytnout. 
 
5. Každá ze stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle této smlouvy 
a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 
spolupráce.  
 
6. Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, 
které by mohly mít vliv na spolupráci dle této smlouvy.  
 
7. Bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran nelze tuto smlouvu nebo práva z ní 
plynoucí postoupit jinému subjektu. 
 
 

Článek VI 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Každá smluvní strana odpovídá za škodu, kterou způsobila porušením povinností 
vyplývajících jí z této smlouvy. Pro případ závažného porušení jakékoliv povinnosti smluvní 
strany vyplývající z této Smlouvy, je smluvní strana, která svou povinnost neporušila 



oprávněna požadovat po smluvní straně, která svou povinnost porušila uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
takového porušení, kterou je smluvní strana na výzvu povinna ve prospěch druhé smluvní 
strany uhradit, jestliže současně platí, že smluvní strana, které vznikl nárok na smluvní 
pokutu, není v prodlení s plněním jakékoliv své povinnosti.  
 
2. V případě jakékoliv užití loga Správy v rozporu s touto smlouvou se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ 
neoprávněného užití loga Správy. 
 
3. Výše smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody v plné výši a smluvní strany mezi sebou 
vylučují uplatnění § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

 
Článek VII 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne následujícího podpisu smlouvy do 
31. 3. 2021     
 
2. Tato smlouva může být v průběhu jejího trvání ukončena též výpovědí kterékoliv se stran. 
Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začne běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 
 
3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě 
závažného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou; podmínkou platného odstoupení od 
této smlouvy je, že smluvní strana porušující ujednání vyplývající z této smlouvy vytýkané 
nedostatky nenapraví nebo neodstraní ani v přiměřeně dlouhé lhůtě po předchozí písemné 
výzvě druhé smluvní strany. Odstoupení je v takovém případě účinné datem jeho doručení. 
   
4. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

 
 

Článek VIII 
Vyšší moc 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, znemožňující jednomu 
nebo oběma partnerům částečně nebo úplně plnění jejich povinností dle smlouvy, a bude se 
chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně 
písemně (i prostřednictvím e-mailu) uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, 
jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 
kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva 
dovolávat se okolnosti vyšší moci.  Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po 
dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. Pokud se plnění této smlouvy stane 
nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této 



smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění dodatkem k této smlouvě.  Pro účely této 
smlouvy se za okolnosti vyšší moci, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné 
okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této 
smlouvy a nemohou být smluvními stranami odvráceny jako např. živelné pohromy (včetně 
pandemie), stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné 
události. 
 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva podléhá materiálnímu právu České republiky za vyloučení kolizních a 
případných přímých norem mezinárodního práva soukromého. Tato smlouva se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 
zejména § 2455 a násl. 
 
2. Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně a 
věcně příslušného soudu Správy se sídlem v Praze. Smluvní strany se budou snažit veškeré 
spory vyřešit pokud možno mimosoudní cestou. V případě, že nebude vzájemná dohoda mezi 
smluvními stranami možná, zavazují se takový spor řešit u věcně a místně příslušného soudu 
komisionáře v Praze. 
 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu určitou. Před dohodnutým termínem je možné smlouvu ukončit buď 
dohodou smluvních stran, výpovědí kterékoliv ze smluvních stran anebo odstoupením od 
smlouvy kterékoliv ze smluvních stran (viz Článek VII).  
 
5. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 
celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, budou-li o tyto informace 
požádáni svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může 
být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 
6. Vyskytnou-li se události, které některému ze smluvních stran částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 
 
7. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 



Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 
této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 
pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 
v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 
9. Smlouva je uzavřena a účinností nabývá dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran. 
 
10. Veškeré osobní údaje, které byly Správě předány na základě této smlouvy, budou dále 
zpracovávány Správou pouze po dobu trvání této smlouvy, za účelem jejího naplnění a v 
souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů 
vyplývá zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, evropských předpisů a z 
vnitřní směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou seznámily a uzavírají ji ze svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek.  
 
12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Správa obdrží po dvou a oba 
Partneři po jednom výtisku. 
 
 
 
V Praze dne .................................   V Praze dne................................................ 
       
 
 
        ……………………………..                                   ........................................... 
 Zdeněk Bergman Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
 Muzeum Karlova mostu s r.o. Správa Pražského hradu  
 za Partnera č. 1 za Správu 
 
 
 
 ..………………………….. 
 Zdeněk Bergman 
 jednatel 
 Pražské Benátky s. r. o. 
 za Partnera č. 2 


	Č.j. SPH 1279/2020
	SMLOUVA
	O VZÁJEMNÉ BEZÚPLATNÉ SPOLUPRÁCI
	Muzeum Karlova mostu s.r.o.
	s kontaktní adresou: Křížovnické nám. č. 3, 110 00  Praha 1 – Staré Město
	IČO: 24185761
	DIČ: CZ24185761
	zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem
	níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany na základě vzájemného konsenzu a v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/20132 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
	Smlouvu o vzájemné bezúplatné spolupráci
	(dále jen „smlouva“).
	Článek I
	Předmět smlouvy
	Článek III

	Článek VII
	Článek IX


